UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Conceptvs Chronographicvs De Concepta Sacra Deipara

Zoller, Joseph

Augustæ, Anno 1712

XV. Cantemus Domino; gloriosè enim magnificatus est. Exod. c. 15. v. 1.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75950](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-75950)

eris? Respondit Solon: Cleobin, & Be-
tonem, fratres germanos, qui pro matris notâ
devitandâ, tam gloriosâ morte interierunt.
Quàm beatus ergò, ac gloriosus dicen-
dus erit illibata Deiparæ Filius? qui
non solum, ut electos suos curru tri-
umphali in Cœlum transveheret, sub
jugo Crucis lubens mortem oppetijt,
verùm etiam charissimam Genitricem,
summâ celeritate, huic curru præviè
impofuit, antequam in terram labere-

tur, ac tetrâ quâdam maculâ, in lapsu
inficeretur.

§. 7. *Anagramma.*

RegIna, IVre MVnDa à peC- 98.
Cato.

Alma Regina, jure munda es, à tactu pomi!

Versio litteralis.

Ave Maria, gratiâ plena, Dominus tecum,

De Conceptâ Sacrà Deiparâ.

CONCEPTUS XV.

§. I. *Scriptura.*

99. HâC DEVs MagnIfICatVs.

Exod. c. 15. v. 1. *Cantemus Domino; glo-
riosè enim magnificatus est.*

Jacebat jam Divinitus, in marî rubro,
submersa durissimi Pharaonis po-
tentia, univërso Ægyptiorum exerci-
tu, qui Israëlitas persequabatur, per
undas illas, ad unum usque, mirabiliter
extincto, cum ecce! prolixum, præ-
cinente Moysè, Carmen filij Israël Do-
mino decantarunt, dicentes: *Cantemus
Domino; gloriosè enim magnificatus est,
equum, & ascensorem deiecit in mare. For-
titudo mea, & laus mea Dominus, & factus
est mihi in salutem, &c.* quod canticum,
in devotam gratiarum actionem, la-
tius sunt profecuti. Sed & Mariam
Prophetissam, sororem Aaron (atte-
stante specialiter S. Scripturâ) Tym-
panum in manu suâ sumpfisse, ac cun-
ctis reliquis mulieribus, in summum
DEI honorem, debitamque pro tam
mirâ liberatione gratitudinem id ipsum
devotum canticum præcinnuisse, com-
pertum est: *Cantemus Domino; gloriosè
enim magnificatus est, &c.*

Porro univërfa Theologorum Scho-
la, duplicem semper, in aeterno illo,
& infinito *Esse*, quod vulgò *DEUM*

dicimus, potentiam constituit, com-
munem unam, & ordinariam, alteram
absolutam, & extraordinariam. Prima
est, quâ suaviter omnia, juxta statutum
naturæ ordinem, cursumque ordinari-
um dirigit, ac conducit, sic declarante
hoc ipsum Sapiente: *Atingit à fine, us- Sap. 8. vi.
que ad finem, fortiter, & disponit omnia sua-
viter.* Altera omnipotens quædam
est virtus, quâ supremus ille agens, &
operator magnificus, creaturas, prout
ejus est beneplacitum, ac prout vult,
disponit; declaraturus scilicet, esse se
causam liberam, non verò naturalem,
nullisque astrictam legibus: leges om-
nes infringit, ac violat, contra vulga-
tum univèrsi cursum, & ordinem, rem
peragit, & opera patrat insolita, con-
trâ, præter, ac suprâ naturam, quæ es-
se vulgò dicimus miracula. Talia vi-
detur sæpius in Ægypto præstitisse,
præsertim ad Mare rubrum: ut enim
ait Psalmista: *Fecit magnalia in Ægypto, Psal. 109.
mirabilia in terrâ Cham, terribilia in mari ru- v. 22.
bro, &c.* Verùm non in mari tantum, sed
& in MARIA mirabilia DEUS præstitit, ut
in hâc specialiter *gloriosè magnificatus* di-
ci possit. Et sanè, *quis hîc sufficit enar- Eccli. 18.
rare opera illius? quis enim investigabit mag- v. 2.
nalia ejus? virtutem autem magnitudinis
ejus quis enunciabit?* Quamvis enim
cunctus populus Christianus, submerso
in